UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

TRƯỜNG ĐẠI HỌC VH,TT&DL
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 312/ĐVTDT- QLKH
	Thanh Hoá, ngày  10  tháng  4  năm 2019

THÔNG BÁO
V/v Tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học
cấp trường Năm học 2018 - 2019
- Căn cứ Thông tư số 19/2012-TT-BGDĐT ngày 01 tháng 06 năm 2012 của Bộ Giáo dục & Đào tạo về việc ban hành quy định về hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên trong các cơ sở giáo dục đại học;

- Căn cứ Quyết định số 438/QĐ-UBND ngày 15/2/2012 của Chủ tịch UBND tỉnh Thanh Hóa về việc ban hành quy chế tổ chức và hoạt động của trường ĐHVH,TT&DL TH;

- Căn cứ Quyết định số 1035/QĐ-ĐVTDT ngày 30/11/2018 của Hiệu trưởng trường ĐH. VHTT&DL TH về việc triển khai thực hiện đề tài NCKH sinh viên năm hoc 2018 – 2019.

Trường Đại học Văn hóa, Thể thao & Du lịch Thanh Hóa tổ chức Hội nghị sinh viên nghiên cứu khoa học cấp trường năm học 2018 – 2019, cụ thể như sau:

1. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1.1. Mục đích

- Hội nghị sinh viên NCKH là cơ hội cho sinh viên báo cáo những kết quả nghiên cứu, là nơi trao đổi chuyên môn, học thuật nhằm nâng cao kiến thức cho sinh viên.

- Hội nghị là diễn đàn chia sẻ, đối thoại giữa sinh viên và Nhà trường về những khó khăn mà sinh viên gặp phải trong quá trình nghiên cứu khoa học. Đồng thời, đây cũng là dịp để sinh viên cùng Nhà trường tìm tiếng nói chung, tìm ra giải pháp thúc đẩy hoạt động nghiên cứu khoa học của sinh viên trong thời gian tới.

1.2. Yêu cầu

Hội nghị phải đảm bảo tính thiết thực, hiệu quả, giúp sinh viên sử dụng và nắm vững các phương pháp nghiên cứu khoa học để từ đó ứng dụng vào hoạt động học tập, nghiên cứu tại trường.

2. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

2.1.  Thời gian

 Hội nghị tổ chức vào khoảng đầu tháng 5/2019 (dự kiến ngày 03/5/2019)

2.2. Địa điểm tổ chức

 Hội trường tầng 5, cơ sở chính, số 561 Quang Trung, phường Đông Vệ, Thành Phố Thanh Hóa.

3. THÀNH PHẦN THAM DỰ

3.1. Phiên 1: Báo cáo kết quả NCKH của sinh viên (dự kiến sáng ngày 03/5/2019)

- Đại diện Ban giám hiệu;  đại diện lãnh đạo các đơn vị, trưởng các bộ môn

- Thành viên các tiểu ban chấm.

- Giảng viên hướng dẫn

- SV/nhóm SV thực hiện đề tài; SV tham gia NCKH và các SV quan tâm

3.2. Phiên 2: Hội nghị tổng kết hoạt động SV NCKH (dự kiến chiều ngày 03/5/2019)

- Ban giám hiệu, lãnh đạo các đơn vị, trưởng các bộ môn, thành viên các tiểu ban chấm, giảng viên hướng dẫn sinh viên và cán bộ giảng viên quan tâm.

-  Đại diện Ban cán sự; BCH chi đoàn các lớp; sinh viên có học lực khá trở lên.

- SV tham gia NCKH và các SV quan tâm đến hoạt động NCKH.

4. NỘI DUNG

- Báo cáo kết quả các đề tài nghiên cứu khoa học của sinh viên trong năm học 2018 - 2019.

- Báo cáo tổng kết về hoạt động NCKH của sinh viên trong năm học 2018 - 2019 và kế hoạch hoạt động NCKH năm học 2019 - 2020.

- Tuyên dương và trao giải thưởng cho những sinh viên có thành tích trong hoạt động NCKH.

5. TỔ CHỨC PHÂN CÔNG THỰC HIỆN

5.1. Thành lập Ban tổ chức Hội nghị và Hội đồng đánh giá kết quả NCKH
	TT
	Họ và tên
	Chức vụ
	Trách nhiệm trong hội nghị

	I
	BAN CHỈ ĐẠO

	1
	PGS.TS. Trần Văn Thức
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	TS. Phạm Văn Liệu
	Phó hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3
	TS. Lê Thanh Hà
	Phó hiệu trưởng
	Ủy viên

	4
	ThS. Vũ Văn Bình
	Phó Hiệu trưởng
	Ủy viên

	5
	ThS. Hà Đình Hùng
	TP. QLKH
	Ủy viên thường trực

	II
	BAN TỔ CHỨC

	1
	PGS.TS. Trần Văn Thức
	Hiệu trưởng
	Trưởng ban

	2
	TS. Phạm Văn Liệu
	Phó hiệu trưởng
	Phó trưởng ban

	3
	TS. Lê Thanh Hà
	Phó hiệu trưởng
	Ủy viên

	4.
	ThS. Hà Đình Hùng
	TP. QLKH
	Ủy viên thường trực

	5
	ThS. Hoàng Bá Khải
	TP KHTC
	Ủy viên

	6
	ThS. Lê Xuân Sơn
	TP. CT. HSSV
	Ủy viên

	7
	ThS.Ng. Thị Trúc Quỳnh
	PTP QLKH
	Ủy viên

	8
	TS. Vũ Văn Tuyến
	TK Du lịch
	Ủy viên

	9
	ThS. Phạm Hoàng Hiền
	TK Âm nhạc
	Ủy viên

	10
	TS. Trần Việt Anh
	TK Mỹ thuật
	Ủy viên

	11
	TS. Lã Thị Tuyên
	PTK GDMN
	Ủy viên

	12
	TS. Nguyễn Thị Tình
	TKGD ĐC &NNA
	Ủy viên

	13
	TS. Lê Thị Thảo
	TK Văn hóa
	Ủy viên

	14
	TS. Trịnh Ngọc Trung
	TK QLTDTT
	Ủy viên

	15
	ThS. Vi Minh Huy
	PTK SPNT
	Ủy viên

	16
	ThS.Nguyễn Thị Hà
	TK Luật & QLNN
	Ủy viên

	17
	Nguyễn Thanh Tâm
	Bí thư Đoàn Trường
	Ủy viên

	18
	TS. Trần Nhật Hải
	PTK QTKS
	Ủy viên

	19
	Đoàn Văn Trường
	Chủ tịch Hội SV
	Ủy viên

	III
	HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ NCKH CỦA SINH VIÊN

	Tiểu ban đánh giá lĩnh vực Văn hóa- Du lịch - CTXH- QLNN - TDTT

	1
	TS. Nguyễn Thị Thục
	TP Sau Đại học
	Trưởng tiểu ban

	2
	TS.Nguyễn Văn Dũng
	TP QLĐT
	Ban viên

	3
	TS. Lê Thị Thảo
	TK QLNN-CTXH
	Ban viên

	4
	TS.Vũ Văn Tuyến
	TK Du lịch
	Ban viên

	5
	TS. Trịnh Ngọc Trung
	TK TDTT
	Ban viên

	6
	ThS. Nguyễn Thị Hà
	TK Luật & QLNN
	Ban viên

	7
	ThS. Ng.Trúc Quỳnh
	TPP QLKH
	Ban viên - thư ký

	Tiểu ban đánh giá lĩnh vực Âm nhạc - Mỹ thuật - GDMN - Ngôn ngữ Anh

	1
	ThS Lã Thị Tuyên
	TK GDMN
	Trưởng tiểu ban

	2
	ThS. Phạm Hoàng Hiền
	TK Âm nhạc
	Ban viên

	3
	ThS Trần Việt Anh
	TK Mỹ thuật
	Ban viên

	4
	ThS. Vi Minh Huy
	TK SPNT
	Ban viên

	5
	ThS. Hà Đình Hùng
	TP QLKH
	Ban viên - thư ký

5.2. Phân công thực hiện

Để Hội nghị sinh viên NCKH cấp trường diễn ra đúng kế hoạch, chất lượng và hiệu quả, đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Đối với nội dung báo cáo kết quả nghiên cứu khoa học của sinh viên:

- Phòng QLKH chuẩn bị các điều kiện cho buổi báo cáo: làm việc với các khoa về lựa chọn đề tài báo cáo cấp trường; chuyển tài liệu cho hội động trước ngày báo cáo 5 ngày; chuẩn bị về các điều kiện cơ sở vật chất cho buổi báo cáo.

- Các khoa, phòng có đề tài sinh viên NCKH tiến hành báo cáo cấp khoa, phòng để lựa chọn và chuẩn bị tổ chức báo cáo cấp trường. Các đơn vị có trách nhiệm báo cho sinh viên và các thành phần tham dự theo thông báo.

- Thành viên của hội đồng đánh giá kết quả NCKH của sinh viên năm 2018 -2019 làm việc theo kế hoạch và nhiệm vụ được phân công.

2. Đối với nội dung hội nghị tổng kết công tác nghiên cứu khoa học của sinh viên

- Phòng QLKH làm báo cáo tổng kết công tác sinh viên nghiên cứu khoa học năm học 2018 - 2019 và phương hướng nhiệm vụ năm học 2019 - 2020.

- Các khoa, phòng chuẩn bị các nội dung tham luận tại hội nghị SV NCKH theo thông báo và chịu trách nhiệm trong việc thông báo các đối tượng tham dự hội nghị thuộc khoa quản lý.

-  Phòng Công tác HSSV phối hợp với các khoa, phòng và phòng QLKH để in giấy khen cho sinh viên có thành tích trong NCKH.

-  Phòng QLKH xây dựng kế hoạch và nội dung chương trình Hội nghị cụ thể trình Ban giám hiệu phê duyệt.

Trên cơ sở thông báo này, các đơn vị và cá nhân có liên quan chủ động triển khai thực hiện các nội dung do mình phụ trách để  hội nghị đạt hiệu quả, chất lượng cao./.
Nơi gửi:

- Hiệu trưởng  và  các PHT

    KT. HIỆU TRƯỞNG
- Các Khoa, phòng, ban, TT (để thực hiện)                                             PHÓ HIỆU TRƯỞNG
- Lưu VP, QLKH

     Đã ký

     TS. Phạm Văn Liệu
PAGE
4